
 

1 
  

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato” 

Comitato Regionale Veneto 

Via Levantina, 100 - 30016 Jesolo (VE) 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore  

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

     C.F. e P.IVA 13669721006 - tel.: 0421 380134 

mail: veneto@cri.it - pec: cr.veneto@cert.cri.it    

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Veneto 
Il Responsabile Struttura Decentrata 

 
 

www.cri.it 

Provvedimento N. 5 del 31/01/2026 

OGGETTO: Acquisto per Spese economali 

IL RESPONSABILE STRUTTURA DECENTRATA 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione della 

Croce Rossa”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

Visto il Provvedimento del Segretario Generale dell’Associazione n. 166 del 25 novembre 

2025 con cui si conferiva, al Dott. Paolo Soave, l’incarico di Responsabile di Struttura 

Decentrata per le Regioni Friuli Venezia Giulia, Veneto e Province autonome di Trento e 

Bolzano; 

Vista la procura conferita al Responsabile di Struttura Decentrata per le Regioni Friuli 

Venezia Giulia, Veneto e Province autonome di Trento e Bolzano, con atto a ministero del 

notaio Denise Balsamo, Rep. n. 4001, Raccolta n. 3516, registrata a Roma 4, Ufficio delle 

Entrate, il 29 dicembre 2025, n. 42776 Serie 1T; 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici; 

Richiamato il Regolamento dell’Associazione per l’affidamento di Lavori, Servizi e 

Forniture entro le soglie europee adottato con delibera del CDN n. 167 del 19 novembre 

2021 e modificato con delibera del CDN n. 76 del 12 settembre 2024; 

Considerata la necessità di provvedere con urgenza ad un rifornimento rapido di 

cancelleria mancante, in particolare all’acquisto di registri verbali a pagine numerate ad uso 

immediato e di non rilevante entità (spese minute); 

Considerato che tali tipologie di spese possono rientrare tra quelle previste dagli artt. 40-

41-42 del vigente REGOLAMENTO PER L’AFFIDAMENTO DI LAVORI, SERVIZI E 

FORNITURE ENTRO LE SOGLIE EUROPEE, revisione 2 del 12.09.2024, spese economali 

per valore e tipologia;  



 

2 
  

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato” 

Comitato Regionale Veneto 

Via Levantina, 100 - 30016 Jesolo (VE) 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore  

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

     C.F. e P.IVA 13669721006 - tel.: 0421 380134 

mail: veneto@cri.it - pec: cr.veneto@cert.cri.it    

 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Veneto 
Il Responsabile Struttura Decentrata 

 
 
 

www.cri.it 

Considerato che il valore del presente acquisto risulta essere inferiore ad € 5.000,00 IVA 

esclusa e che il pagamento è effettuato a mezzo strumenti di pagamento tracciabili; 

Considerato che la presente procedura rispetta i principi previsti dal vigente Codice dei 

contratti pubblici, tra cui i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità; 

Verificata la capienza del budget su cdc VENETO26; 

Tutto ciò in premessa 

DETERMINA 

1. per le ragioni di cui in premessa, che costituiscono parte integrante del provvedimento in 

oggetto, di disporre la spesa economale alla ditta La Contabile srl Via G. Mameli 81 – 

30016 Jesolo (VE) - P.IVA 03906380278, per un importo pari ad euro 85,00 IVA 

inclusa; 

2. di dare atto che gli incombenti di natura contabile saranno gestiti attraverso l’elaborazione 

di specifico ordine di acquisto soggetto a registrazione attraverso l’applicativo informatico 

SAP; 

3. di dare atto che tali spese possono essere registrate come “spesa economale” con 

pagamento tramite bancomat; 

4. di dare atto che le spese trovano copertura nei fondi all’uopo stanziati ed identificati nel 

centro di costo VENETO26. 

 

Jesolo, li 31 gennaio 2026    Il Resp. Struttura Decentrata Nord-Est 
                Paolo Soave 
                                                                                                         

                                    

 


